
令和８（2026）年２月 

関係各位 

枚方市 環境部 環境政策課長 

 

「穂谷川清掃工場跡地活用の基本的な考え方（案）」に関する説明会のお知らせ 

 

平素は、本市環境行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

穂谷川清掃工場は、令和８(2026)年３月、枚方京田辺環境施設組合による可燃ごみ広域処理施

設の本格稼働に伴い、ごみ焼却場としての役割を終えます。 

現在、地域脱炭素及び循環型社会の実現に寄与する新たな拠点をめざして、既存施設等を含む

本工場の今後のあり方について検討を進めています。 

今回、新たな拠点形成に必要な機能を整理し、「穂谷川清掃工場跡地活用の基本的な考え方（案）」

をとりまとめましたので、説明会を開催いたします。本説明会のご案内につきましては、本市ホ

ームページに掲載するとともに、広報ひらかた３月号にも掲載予定です。 

URL: https://www.city.hirakata.osaka.jp/0000053179.html 

 

 

※両日とも説明内容は同じです。説明会終了後、説明資料をホームページに掲載します。 

※直接会場へお越しください。事前の申込は不要です。 

会場位置図 

 

 日 時 会 場 会 場 住 所 

① 

令和 8年 3月 11日（水） 

18時 30分～ ※１時間程度 

（受付時間：18時 10分～） 

輝きプラザきらら 

7階「たまゆらイベントホール」   

（大研修室） ※裏面参照 

枚方市車塚１－１－１ 

② 

令和 8年 3月 22日（日） 

10時 00分～ ※１時間程度 

（受付時間：9時 40分～） 

同上 同上 

※駐車台数に限りがありますので、公共交通機関をご利用ください。 

説明会の日時及び会場 

★輝きプラザきらら 

中央図書館 



●７階 たまゆらイベントホール 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

枚方市 環境部 環境政策課 

担当：山上、吉水、村田、加藤 

 ℡ 050-7102-6005 


